et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum lieeat hanc

paginam nostre protectionis et confirmacionis infringere vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attemptare presumpserit, iudignationem omnipotentis dei et beatoruni

Petri et Pauli apostolorum eius uoverit se incursnrum. Datum Laterani Nonis Aprilis

pontificatus nostri anno primo.

I) Srhm>rnigotz AV. Konilz, an der Grtnze de, Srhlaehauer Kreite:
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253.

1272. Jttii 15. Orrieto. Paprt Gregor X. bejiehlt dem IhWhof (Friedrieh) von Culm da*

Augtuttiner-Sti/t Su-orinagalz gegen alie Heraubungen vnd lie*chddigungen in Srhutz zu nehmen und

gegen die Jieilranger mit Kirrlietmlrafen einzunchreiten.

Original *t<irk brtrliiidigt und durrb Reagentien rerdurbeit) im Staatmrcbiv zu Koitignbrrg Srbbl. LV n. 30 mil Hani-

tthnur fur die febltnde llulle.

Ab»vhrijt ebenda.elbu im Folianter, A 100 (Cod. We.) p. 29/30 ». 28. (Darns die Lii-ken ergHnzt.)

Gregorius episcopus servus servorum dei venerabili fratri . . episcopo Clumensi(!)

salutcm et apostolicam benedictionem. Quia mundo posito in inaligno notmulli eeca

eupiditate seducti tauto ad rapiendum et invadcnduni bona ecclesiastica irrevereneins

improbns maims extcndunt, quanto rariores, [qui ea rapiunt, inveniunt obieetores.

interest nostra, nt huiusmodi pravonim conatibns resistamus. Cum igitnr] dilecti filii . .

prior et fratres herein i saneti Johannis baptiste de Sworinagac in [Pomorania adj

Romanam ccclesiam nullo medio pertinentis ordinis saneti Augustini Gneznensis diocesis,

SlCUt iidem nobis insinuare enrarunt, a uonnullis, <|ui nomen domini reeipere in vacuum

non formidant, multipliccs patiantur molestias et iaeturas, nos volentes et eorum . .

prioris et fratrum providere quieti et molestantiura malieiis obviare, fraternitati tue per

apostoliea seripta mandamus, qnatinus eisdem priori et fratribus contra raptorum, pre-

donum et invasorum audaeiara efficaci presidio defensionis assistens non permittas eos

in peraonis vel bonis suis a talibus molestari, molestatores hniusmodi per censnraui

ecclesiastieam appellatione postposita eompescendo attentius provisurus, ut de hiis, que

cause cognitionem exigunt vel que personas et bona ipsorum non contingunt, [te] nulla-

tenus intromittas; nos euim, si seeus presumpseris, tam presentes litteras qnam etiani

pro[cessum]. quern per te ipsarum [authoritate haberi contigerit, omnino] carere viribns

ac nullius fore deeernimus firmitatis. Huiusmodi ergo mandatum nostmm sic prudenter

et fideliter exequiaris(!), ut eius fines qnomodolibet non excedas, presentibus post trienuium

minime valituris. Datum apud Urbem veterem Idus Julii pontificatus nostri anno primo.

254.

1272. August 17. Litheck. Jlaifajraf Johann von Brandenburg verleiht den Lubecketn

Zotlfret fait in seiner Stadt Danzig, an/ der Weic/m'l und in ganz 1'ommern nnd befreit tie vom Strand-

re>ht. (Wiederholung von X. 2-J2.)

Original im Archive zu Liberk, Ilrandmburgiea X. 4, mit dem Siegtl den Markgrnfen an roth-gelbtn Sei'den/aden.

AbH-hrifl ebendatelbtt in dem ltardru-iek'nben Copinr lot. 1H1*-182*.

(itdruckt: Crkumttnbmh der Stadt f.ubeck I 314 C, n. CC< XXXIII. Rirdel, ( odejr diplomatics Brttndenburg**-

m Haupttheil 11 Hand I 1W 17 it. f'XLIX.

Angefihrt: Ilihlbavm, IIan,i„he, Vrkundenbu.h I 24 H ,,. 708.

In nomine saucte et individue trinitatis. Nos Johannes dei gratia marchio Brande-

burgensis universis Christi fidelibus banc litteram inspeeturis in pcrpetunm. Que principum

ant dominorum ordinat felix nobilitas, solent scripturarum fuleiri lestimonio, ne succes-

soribus ipsorum ambiguitatis scrupulus valeat immisceri. Xotum itaque volumus esse
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presentibus ct futuris, quod nos ad iustantiam dilectorum nobis cousulum ac eivitatis

Lubycensis et propter eorum grata servieia nobis ab ipsis sepius impiMi.su damns ipsis

banc libertatem et gratiam, at in civitate nostra Danzceke et in fluvio Wizle sursum

atque deorsum et per totam Poraeraniam ae in eonfinibus adiaeentibus venieudo vel

abinde alias divertteudo(!) tarn ad aquas quam ad terras a theoloneis et exaetionibus

liberi perraaneant et exempti. Preterea si quisquam ex ipsis, quod absit, in terminis

predietis naufragiuni passus fuerit vel qnocumque inodo perielitahitur, bonis suis in terris

ct in aquis sine quibuslibet impedimentis sieut ante naufragiuni sic et post libera per-

IVuatur, nisi si quisquam ad ipsa bona salvanda mauus adiutriees prebuerit, qui secun-

dum estimationem proborum viromm sui laboris mereede debita sit eontentus. Ut

autem hec gratia et libertas a nobis donata inviolabiliter a nobis et a nostris succcs-

soribus observetur, presentem paginam inde eonseriptam nostro sigillo feeimus eommuniri.

Testes sunt milites nostri: Ludeco de Bekendorpe. Tril)bemanis. Johannes de Zastrowe,

Lodewieus de Weddele; famuli: Johannes de Oldentiite, Henueeo Troye, Heinricus de

Weddele. Datum Lubeke anno domini M". CC°. LXXII" feria quarta post assumptionem

beate et gloriose virginis Marie.

255.

1272. AuQUHt 17. LObeck. Die Marhfrafen Johann, Otto und Conrad von limndenhurt/

rerleihen den Lubeckern Zollfreiheit in Danzig, avf der \Veich*el und in Pommem, mirie liefreiunff

roni Strandrecht.

Original im Archiv zn Libert; Bramlenburgica S. ft, wit drei Siegetn an rotn-gelhen Seidenfaden. (Ihr Sr/trift i$t

ran der*ell*rn Hand trie AT. 2i>4.)

Angefuhrt: Vrkundenbuch der Stadt Lubeck 1315 n. CCCXXXIV. Hiedrl, Cxtrr di,,hm. lirandenh. llnn^th. II IM. I

117 n CL Itoblbaum, IIantitct,e> Urkundmbuch I 249 n, 70.'/.

In nomine sanete et individue trinitatis. Nos Johannes, Otto et Conradus dei gratia

marchiones de Brandenburg universis Christi fidelibus hane litternm inspectnris in per-

petnum. Que principum aut dominorum ordinal felix nobilitas, solent srriptiiramm fulciri

testimonio, ne successoribus ipsorum ambignitatis scrupulus valeat immisceri. Notum

itaqne esse volnmus presentibus et futuris, quod nos ad instantiam dilectorum nobis

consulum ac civitatis Lubyeensis et propter eorum grata servieia nobis ab ipsis sepius

impensa damus ipsis banc libertatem et gratiam. ut in civitate nostra Danzceke et in

fluvio Wizle sursum atque deorsum et per totam Pomeraniam ac in eonfinibus adiaeentibus

veniendo vel abinde alias divertendo tarn ad aquas quam ad terras a theoloneis et

exaetionibus permaneant liberi et exempti. Preterea si quisquam ex ipsis, quod absit,

in terminis predietis naufragium passus fuerit vel quocumque modo perielitahitur, bonis

suis in terris et in aquis sine quibuslibet impedimentis sieut ante naufragium sie et post

libere perfruatur, nisi si quisquam ad ipsa bona salvanda manus adiutrices prebuerit,

qui secundum estimationem prol)orum virorum sui laboris mereede debita sit eontentus.

Ut autem hec gratia et libertas a nobis donata inviolabiliter a nobis et a nostris
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snecessoribus observetnr. i>rescuteni paginam inde conscriptam nostris sigillis fecimus com-

mnniri. Testes sunt milites nostri: Ludeeo de Bekendorpe, Tribbemarus, Johanues de

Zastrowe, Lodewiens de Wedele; famuli: Johannes de Oldenflite. Henneeo Troie, Heinrieus

de Wedele. Datum Lubeke anno domini M°. CC°. LXX° II
0
feria quarta post assumptionem

beate Virginia Marie.

256.

1273. September 3. F>ratrebrucke. Ihrzog Afetttrin eon Pontine™ nimmt die Under

Stolp itnd Selilatre. von den Markr/rafen Johann, (Wo und Conrad ron Itrtindenburg -m I^ehen und

Vtftprielit deimelheiifoefien jeden Feind beiziwtehen, mi**er (jepen den Iferzog Bolethuc ron (Gro**)Polen.

Ab*ckri/I ms ( n/mirium 1(4 fol. 40»'4I« im Gtltemea Staattarrhiv ;» Herlin.

Gttlruikt: (ieriken, ( 'mlra di/iltim . HrantUnhurg. I 210 II n. f'.YA'l' Riedtl, (Wftr diplimtaticu* Krandenburg. llou/it-

Iheil 11 Hand I 121 n. CLVIII. (Me* diplomatic* Mnjorit I'olonine 1 M7/-WX ». 452. l*rumer», l^mtmer^chft

Vrkundenhueh 11 n. U7H.

In nomine domini amen. Xos Mastwinus dei gratia Pomeranorum dux notum esse

volumus tarn presentibus qnam futuris Christi fidelibus nniversis. quod illustrium principum

dominorum nostrorum Johannis. Ottonis et C[onradi] mareliionum Brandenburgensium

sinceritatem* fideique non fiete constanc-iain" discretionis oculo verins intuentes, ob spem

favoris et gratie nee non adintorii perpetni nobis et nostris pueris faciendi eisdem

marchionibus eastra et terras nostras, scilicet Stolp et Zlawen, cum omnibus eorumdem

attinentiis et iuribus de bona nostra voluntate resignavimus et easdem terras cum eastris

prenominatis feodali titulo recepimus ab eisdem, omagio et fidelitate debita ipsis facta,

et hoc ipsum nostris pueris servabunt inviolabilitcr eadem bona post nostram mortem

ipsis modo simili conferentes, solummodo ilia terra excepta. que nobili viro domino H.

de Keuernberg sororio nostro dilecto a nobis dinoscitur assignata, nosque nichilominus

habebimus dandi de eisdem nostris bonis bono et honesto modo pro salute anime nostre

ecclesiis vel cenobiis liberam facultatem. Ad hec promisimus dominis marchionibus data

tide. <piod ipsos et ipsorum heredes sine aliqna fictione et dolo manu iuvabimus infra

decern septimanas. postquam ab ij>sis requisiti fuerimns e
et moniti, contra quoslibet hosti-

litcr ipsos et heredes ipsorum volentes invadere, ubi ipsis iusta vel amicabilia nequi-

vcrimus placita procurare, solo tamen domino Bolizlao illustri duce Polonie excepto,

contra quern tamen dictos marchiones iuvabimus, nt premissum est, si causam contra,

marchiones prosequi voluerit minus iustam et cessare monitus a nobis noluerit ab eadem

;

qnod et dieti marchiones una cum nobilibus viris domino Walthero de Arnsten, domino

Gunthero comite de Dorenborch fide data nobis similiter proniittentes nobis et nostris

pueris sine qualibet fictione et dolo facient vice versa. Ut igitur predicta omnia a nobis

et a nostris pueris in perpetunm inviolabilitcr observentur, presentem paginam eonscribi

fecimus et sigilli nostri munimine roborari, adhihitis testibus ydoneis. quorum nomina

sunt hee: dominus II[ermannus] Caminensifl episcopus, Beteko de Benthz, Georius et